
Dzennik Usta~w~N~I~-~5~0 _________________________________ 4_2_3 __________ ~ ____________ ~ ______________ ~P~0~z~. ~2~2~2~i~2~2~3 

że świadczenia usług w zakresie nap rawy przedmiotów 
g ospodarstwa rolnego i domowego ; 

2 osiągnęły obrót z jednostkami gospodarki u społecznionej 
nie - p rzekraczający w poszczególny m mies i ącu 10_000 zł; 

3 nie wykonują P9za przemysłem domowym i przemysłem 
lu dowym innych świadczeń podlegaj ących podatkow i 
ob rotowemu w zakresie przemysłu , rzemiosła lub han.dlu; 
ogran iczenie to odnos i się również do członków ich ro­
dzir..y , których dochody z mocy przepi sów o podatku do­
chodowym podlegaj ą łącznemu opodatkowaniu z docho­
dem tych osób. 
2. Za członków ro dzi n y , k tórzy mogą być zatrudnieni 

pr ez osoby wykonu j ące przemysł domow y i przemysł ludo­
w , uważa się w rozumieniu niniej szego rozporządzenia ma ł­
żo ków, dzieci wła sne , przysposobione, pasierbów i dzieci ofiar 
w jny przyjęle na wycho wanie oraz rodziców podatni ka i jego 
m . łżonki, j eżel i osoby te pozostają we wspólnym z podatni­
ki m gospodan;twie domow ym i wspólnie .z nim zam ieszkują· 

§ 2. 1. Osoby, o których mowa w § 1, wykonujące 
ś iadcz·enia wyląc{: nie na rzecz jednostek · gospodarki uspo­
łe znionej, wolne są: 

1 od obowiązku u~yskania karty re jestracyjne j; 
2 od przew idzidnych w przepisach o postępowaniu podatko­

wym i zobow iązaniach podatkowych obowiązków w za­
kil-esie p rowadzenia ksiąg podatkowych, składania zezn~ń 
poda tkowy-ch i miesięcznych deklarac ji o Obloci e i docho­
dzie oraz od oplacania zaliczek miesię cznych na' podi'\tki 
obrotow y i dochodow y. 
2. Osoby , które op rócz św iadczeń wy mienionych w ust. 1 

w konuJą T l:nv n i eż ś w ,iJ dCZ811ia na rzecz l udności i jednostek 
g spocltl.'-k i nie u .,p,)it.~ cznion ej , o bow i ązane są do uz ys kania 
k i ty ICJC"tfdcyjnej i powadzen ia ksiąg poda tkowych, któ­
f mi mO~Ją n.;e o;,YcJllIow ać transakcji z jednos tkami gospodar ki 
u ~ poł'ecżn lon eJ. 

3. Osoby wykonuj~ce przemysł domowy i przemys ł lu­
d wy zwolIl ione od podatku obrotowego n a podstawie szcze­
g Inych p r?sp lsóW - u je opłaca j ą również pod a tku zryczałto ­

. w nego , przcw idziane90 w niniejszym ro zporządzeniu. 

§ 3. Zryczdtowany podatek wynosi: 

) od obl otów do 1.000 zł miesięcznIe 4% 
) od ni'ldwyżki obrotów ponad 1.000 zł 

do 2.000 zł mie3ięczn :e 50/0 
od n a dw y żk i obro tów ponad 2.000 zł 
do 5.000 zł miesięczni e 10% 
od n :idwyżki obrOtÓW ponad 5.000 zł 
do 10.000 zł mlesięcmi e 150/0 

§ 4. Dla Ul>talea ia wla6ciwej stawki podatku przy jmuje si ę 
czny ob rót osiąUn-ięty w okresie danego miesi ąca u wszys t­

k ch zleceniodawców gospodarki uspołe cznionej., na rzecz któ­
f ch osoba wy konujqcil przemysł domowy lub przemysł ludo­

y wykonywała świadczenia . 

§ 5. 1. Do obliczen ia i pobierania zryczałtowanego podat­
ku obowiązane są te jednostki gosp odarki uspołecznionej , któ­
re wypłacaj ą n al eżność za wykonane świadczenia . 

2. Zryczałtowany podatek oblicza się i pobiera się przy 
każde j wypła ci e należności. Pobrane w d any m miesiącu k wo­
ty· zryczałtowanego poda tku na leży przelewać na rachunek or-_ 
gan u fina nsowego właśc iwego według miejsca źam i eszkania 

. podatn ika -do dnia 5 nas tępnego miesiąca . W razie uchybienia 
tem u terminowi płatnik obowiązany j es t uiścić odsetk i za 
zwłokę s tosownie do obowiązujących przep isów'. 

3. ' Pła tnicy określeni w us t. l s ą obowiązani prowadzić 

ew idenCj ę pobrany ch kwot zry czałtowanego poda tk u oraz 
p rzy p rzelewaniu t ych kwot składać organom fin ansowym wy­
kazy ' zaw i eraj ące imi ę i nazwisko podatnika J'ego adres su-

. I I , 

mę wypłaty i kwotę pobranego podatku. 
4. Przy pierwszej wypłacie należności w danym roku po­

datnik obowiązany j est złożyć jednostce gospodarki uspołecz­

nionej pisemne oświadczeni e z wyszczególnieniem okoliczno­
ści wymienionych W § 1. W razie zmiany tych okoliczności 
podatnik obow iązany jest zawiadomić o tym pisemnie tę je­
dnostkę gospodarki uspołecznionej , l1a rzecz której dokona 
świadczeń po raz pierwszy po powstaniu zmi.an. Jednostka 
gospodarki u społeczn ionej przesyła bezzwłocznie zawiadomie­
nie organowi finansowemu właściwemu według miejsca za­
mieszkania podatnika. Od wypłi'\ty nal·eżności za świadczenia 
wykonane po powstaniu zmian płatnik potrąca przedpłatę na 
podatki obrotowy i dochodowy w myśl obowiązujących prze-
pisów . . 

. § 6. 1. Osoby, które oprócz świadczeń na rze cz jednostek 
gospod'Hki uspolecznionej wykonują świadczenia w zakresie 
przemysłu domowego i prze myslu- ludowego na rzecz innych 
osób, opł ac ają - ni ezależnie od zryczałtowanego podatku od 
świadczeń w ykonywanych na rzecz jednostek gospodarKi 
uspo ł ecznion ej - poda tki obrotowy i dochodowy na z asadach 
ogólnych od przyc hodó w z tytułu świadczeI'l wykonywanych 
n a rzecz tych innych osób. 

2. Osobom wymi en ionym w us t. 1 oblicza s ię : 

1) poda tek obrotewy z t y t ułu świadczeń wykony wanych na 
r zecz in nych osób niż jednostki gospoda rk i uspołecznio­

n'ej - bez doliczenia przychodu uzyskanego ze świadczeń 
wykonywanych na rzecz j edliostek gospoda~ki u społecz­
n ionej , 

2) podatek dochodowy - od dochodu osiągniętego z tytułu 

świadczeń wykonywanych na rzecz innych osób niż je­
dnostk i gospodarki . uspołecznionej przy zas tosowaniu 
sk ali podatkowej przypadającej od dochodu osi ągniętego 

zarównó ze ś wia dczel't wykon ywa nych na rzecz jednostek 
gospodarki usp ołecznionej , jak i ze św iadczeń wykony •. 
wanych na rzecz innych osób. 

§ 7. Rozporządzen ie w chodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dn ia 1 li pca 1956 f. 

Minister Finansów: T, DietTich 
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RO ZPORZ.,\DZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 7 listopada 1956 r. 

zmi eniające rozporządzenie z dnia 15 kwietnia 1'952 f . W spra wie wykonania ustawy dewizowej . 

§ 1. Na podstawie art. 9 ust. 2 pk t 2 us tawy dewizowej 
z dn ia. 28 marca 1952 r. (Dz. U. Nr 21, poz. 133) zarz ądza się. 
c następ uje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 15 kwiet­
n a 1952 r . w sp rawie wykonania us tawy dewi zowej (Dz. U. 

r 21, poz. 137) wprow~dza się następuj ąc e zmiany : 

1) § 28 skreśla się ; 

2) w -§ 29 u st. 1 wyrazy "w ci ągu 4 miesięcy od dnia przy ja- . 
zdu do kraju posiadać i" skreśla się; 

3) § 2-9 ust. 2 skreśla się ; 

4) § 33 otrzymuj e brzmienie: 



Dziennik Ustaw Nr 50 - 424 

.. § 33. Po.siadanie w kraju zagranicznych środków 

płatniczych oraz złota i platyny w postacj stanowią­
cej wartość dewizową (art. 2 pkt 1 i 2) jest dozwo­
lone."; 

5) § 34 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 34. Podjęcie z depozytu bankoweyo wartości -de-

Poz. 223, 224 i 225 

wizowych wymienionych w § 33, złożonych do de­
pozytu wskutek dotychczasowego ograniczenia ich ' 
posiadania, nie "wymag'a 'z~zwolenia,'; . , -

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie 'z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: T. Dietrich 
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OŚWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 29 października 1956 r. 

w sprawie ratyfikaCji przez Grecję, Burmę i Iran KonwencJi z dnia 9 grudnia 1948 r. o zapobieganiu ł karaniu zbrodnl 
ludobójstwa. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z art. .XI 
Konwencji w sprawie zapobiegania i karania zbrodni ludobój­
stwa, uchwalonej przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zj ed­
noczonych dnia 9 grudnia 1948 r. (Dz U. z 1952 r. Nr 2, poz. 9), 
następujące pailstwa złożyły dokumenty ratyfikacyjne po­
wyższej Konwencji: 

Grecja 8 grudnia 1954 r., 

Burma 14 marca 1956 r., 

Iran 14 sierpnia 1956 r. 
Ratyfikacja Burmy dokonana została z następującyr:ni za­

strzeżeniami: 

• "Co się tyczy artykułu VI, Unia Burmańska czyni zastrze-
żenie, że nic co zawiera omawiany artykuł nie może być in­
terpretowane jako pozbawiające sądy i trybunały Unii jurys­
dykcji lub jako przeznaczające tę jurysdykcję obcym sądom 
i trybunałom w jakichkolwiek przypadkach ludobójstwa albo 
w odniesieniu do jakichkolwiek aktów wymienionych w "arty­
kule III, o ile miały one miejsce w granicach terytorium Unii~ 

Co się tyczy artykułu VIII, Unia Burmańska czyni zastrze­
żenie, że ten artykuł nie będzie stosowany do Unii". 

Minister Spraw Zagranicznych: w z. J. Winiewicz 
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OŚWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 29 października 1956 r. 

w sprawie przystąpienia Białoruskiej Socjalistycznej Republi ki Radzieckiej do Konwencji o zwalczaniu handlu ludźmi 

i eksploatacji prostytucji, otwartej do podpisu w Lake Success dnia 21 marca 1950 r. . 

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z art. 23 
Konwencj i w sprawie zwalczania handlu ludźmi i eksploatacji 
prostytucj i, otwartej do podpisu w Lalce Success dnia 21 mar­
ca 1950 r. (Dz. U. z 1952 r. Nr 41. poz. 278), nastąpiło dnia 24 
sierpnia 1956 r. złożenie przez Białoruską Socjalistyczną Repu­
blik ę Radziecką dokumentu przystąpienia . do powyższej Kon­
wencji. 

Przystępując do wymienionej Konwencji Białoruska So­
cjalistyczna Republika Radziecka zgłosiła następujące zastrze-
żenie: 

"Białoruska Socjalistyczna Republika Radziecka nie uwa­
ża się za zw iązaną postanowieniami art. 22, który przewiduje, 
że każdy spór między stronami niniejszej Konwencji dotyczą-

cy jej interpretacji lub stosowania powinien być przekazany, 
na żądanie każdej strony w sporze, Międzynarodowemu 

Trybunałowi Sprawiedliwości , oraz oświadcza, że co do 
kompetencji Międzynarodowego Trybunału do rozstrzygania 
sporów dotyczących interpretacji lub stosowania . Konwencji 
]łiałoruska Socjalistyczna Republika Radziecka stoi na stano­
wisku, że do przekazania jakiegokolwiek sporu Międzynaro­

dowemu Trybunałowi SprawiedliwoSci do decyzji konieczna 
jest w każdym poszczególnym przypadku zgoda wszystkich . 
stron wsporze". . ,_. I 

Minister Spraw Zagranicznych: w z. J. Winiewicz 
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